
 

 

 

 

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Barracão 
   Rodovia BR 163, n. 2115, Bairro Industrial - CEP 85700-000 – Barracão /PR  

P O R T A R I A  N º  0 2 8  D E  1 4  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 8  

 

O Diretor Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão do 
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria 1024 de 28 de 
julho de 2016, do Reitor Pro Tempore do Instituto Federal do Paraná,  

 

CONSIDERANDO: 
O Edital 026/2018 PROGEPE – IFPR. 
 

RESOLVE: 
I. Designar os servidores abaixo para compor a Comissão Julgadora do Processo 

Seletivo Simplificado para Professor Substituto – Área de conhecimento: Letras 
Português/Inglês, de que trata o Edital 026/2018 – PROGEPE-IFPR: 

 

TITULARES 

 Tiago Wolfgang Dopke - IFPR 

 Juliana Battisti - IFPR 

 Sérgio Roberto Massagli - UFFS 

 
SUPLENTES 

 Fernanda Marchiori Grave - IFPR 

 Mateus Romanini - IFPR 

 Ana Carolina Teixeira Pinto - UFFS 

 
II. Ratificar a data de início das provas do presente Processo Seletivo 

Simplificado, conforme abaixo: 
 

Início das Provas: 15/03/2018                                    Horário: 14h 

Local de realização das provas: 
Instituto Federal do Paraná – Campus Avançado Barracão – Rodovia BR 163, n° 2115 
– Bairro Industrial - Barracão/PR  

 
O período de realização do Processo Seletivo Simplificado está previsto para a 
semana de 15 de março a 16 de março de 2018, conforme cronograma a ser 
elaborado pela Comissão Julgadora. Os candidatos deverão se apresentar, no local 
indicado acima em data e horário conforme lista complementar divulgada pela 
Direção Geral. 

 

 

 

*O original encontra-se assinado e arquivado no Campus Capanema 
 Marcos Fernando Schmitt 
Instituto Federal do Paraná 

Diretor do Campus Capanema e 



 

 

 

 

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Barracão 
   Rodovia BR 163, n. 2115, Bairro Industrial - CEP 85700-000 – Barracão /PR  

 


